
 

 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Universita' e della 
Ricerca Ufficio Scolastico Regionale PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
GATTINARA 

13045 GATTINARA (VC) VIA SAN ROCCO N.1 C.F. 94023370029 C.M. 
VCIC815008 

 

Prot. n. 2733                                                                                               Gattinara, 4 giugno 2021 

 
Agli atti 

Al Sito Web ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE per la  valutazione  delle domande di SELEZIONE del 
PERSONALE FORMATORE E TUTOR  e degli ALUNNI in relazione al Progetto “R’ESTATE … CON I 
ROBOT” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” - codice    10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-47 
  
      

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in particolare 

l’avviso 2669 del 3/03/2017; 

CONSIDERATO     che questa Istituzione scolastica ha aderito al predetto avviso 

presentando la propria candidatura (candidatura n. 47312 del 

19/05/2017); 

VISTA la comunicazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e la 

Ricerca Dipartimento per la Programmazione   prot. 

AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 di autorizzazione del progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 13/03/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR, in 

particolare l’Avviso quadro, prot. n. 950 del 31 gennaio 2017, sulle azioni da 

attivare a valere sul PON "Per la scuola" 2014-2020 - Competenze e ambienti 

per l'apprendimento; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/0034815 del 02/08/2017 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscali, previdenziale e assistenziali. Chiarimenti; 

 

 



 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 recante disposizioni di “attuazione 

delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”; 

VISTO il D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 recante “disposizioni integrative e 

correttive al D. Lgs. n. 50/2016”; 

VISTO il Decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”. 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  

scolastiche;  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot.n. 2056 del 10/06/2019, di assunzione 

dei fondi a Bilancio per il Progetto PON 2014-2020: 10.2.2A-FdRPOC-PI-

2018-47- R’ESTATE… CON I ROBOT per € 11.364,00; 

 

DECRETA  

ART. 1 La commissione per la valutazione delle candidature pervenute a questa I.S. e per la selezione 

degli studenti è così composta:  

 

PRESIDENTE RIPAMONTI PAOLA DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

SEGRETARIO SCOLARI DANIELA DIRETTORE SGA 

COMPONENTE CARON LAURELLA SECONDO 

COLLABORATORE DS 

 

ART. 2 La suddetta commissione procederà alla valutazione delle candidature per i ruoli di esperto e 

tutor e alla redazione delle graduatorie. La stessa commissione procederà alla definizione delle 

graduatorie degli alunni in relazione ai due  Moduli progettuali. 

 

ART.3 Il presente Decreto è pubblicato all’Albo on line sul sito web dell’Istituto 

www.comprensivogattinara.edu.it  , nonché  nelle apposite sezioni di Amministrazione Trasparente 

e PON.  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Paola RIPAMONTI 
                                                                                                    Documento firmato digitalmente  

                                                                                                         ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 

http://www.comprensivogattinara.edu.it/

